



MINISTERIO DEL TRABAJO

N.I.T. 830115226

ORDEN DE COMPRA

INTERNEGOCIOS S.A.S

N.I.T. 900240753
 CALLE 39 N° 4B - 50
 Cali,
 Atte: Marcela Mejia Gómez
 comercialinternegocios@gmail.com
 Teléfono: +57 2 4874970

Número de Orden **112166**
 No de Instrumento
 Instrumento agregación **Aseo y Cafetería IV**
 Fecha de Emisión **27/06/23**
 Fecha de Vencimiento **27/08/24**
 Comprador **Carla Estefania Poveda Gutierrez**
 Ordenador del gasto **Guillermo Andres Rojas Forero**
 Supervisor **DEISA MARIANA ZUNIGA**
 Teléfono **3112124221**

Detalle de Entrega
 Gravámenes adicionales
 Justificación **Suministrar el servicio de aseo y cafetería a nivel nacional para las direcciones territoriales, oficinas especiales e inspecciones municipales del Ministerio del Trabajo - REGION 2**

Enviar a

MINISTERIO DEL TRABAJO
 carrera 14 No. 99-33
 Bogota
 Atte: Carla Estefania Poveda
 Gutierrez

Facturar a

MINISTERIO DEL TRABAJO
 carrera 14 No. 99-33
 Bogota ,
 Atte: Carla Estefania Poveda
 Gutierrez
 Cuenta: #06169473831

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 54723	ays04--R2 - Operario de aseo y cafetería con compromiso social Tiempo Completo - 7	13.9	Mes	16.414.601,00	228.162.953,90
2	CDP 54723	ays04--R2 - Jabón para loza 1 (Compra) - 4	14.0	Unidad	29.593,60	414.310,40
3	CDP 54723	ays04--R2 - Jabón para loza 2 (Compra) - 16	13.0	Unidad	30.696,00	399.048,00
4	CDP 54723	ays04--R2 - Jabón en barra azul (Compra) - 8	13.0	Unidad	11.584,00	150.592,00
5	CDP 54723	ays04--R2 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 12	13.0	Unidad	55.728,00	724.464,00
6	CDP 54723	ays04--R2 - Líquido desengrasante (Compra) - 8	13.0	Unidad	41.130,00	534.690,00
7	CDP 54723	ays04--R2 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 16	13.0	Unidad	45.828,00	595.764,00
8	CDP 54723	ays04--R2 - Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 12	13.0	Unidad	49.068,00	637.884,00
9	CDP 54723	ays04--R2 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 8	13.0	Unidad	26.707,20	347.193,60
10	CDP 54723	ays04--R2 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 20	13.0	Unidad	69.945,00	909.285,00
11	CDP 54723	ays04--R2 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 8	13.0	Unidad	70.338,00	914.394,00
12	CDP 54723	ays04--R2 - Mantenedor de pisos (Compra) - 8	13.0	Unidad	99.222,00	1.289.886,00
13	CDP 54723	ays04--R2 - Insecticida 1 (Compra) - 4	13.0	Unidad	27.828,00	361.764,00
14	CDP 54723	ays04--R2 - Insecticida 2 (Compra) - 4	13.0	Unidad	31.737,00	412.581,00
15	CDP 54723	ays04--R2 - Limpiones 3 (Compra) - 8	13.0	Unidad	9.049,60	117.644,80

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
16	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Bayetilla 1 (Compra) - 4	13.0	Unidad	4.524,80	58.822,40
17	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Bayetilla 2 (Compra) - 4	13.0	Unidad	4.524,80	58.822,40
18	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 8	13.0	Unidad	8.454,40	109.907,20
19	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Esponjilla 2 (Compra) - 8	13.0	Unidad	1.593,60	20.716,80
20	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Esponjilla 3 (Compra) - 8	13.0	Unidad	1.593,60	20.716,80
21	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Escoba 3 (Compra) - 4	13.0	Unidad	6.992,00	90.896,00
22	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Mango madera escoba 1 (Compra) - 4	13.0	Unidad	4.432,00	57.616,00
23	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Cepillos 3 (Compra) - 4	13.0	Unidad	8.857,60	115.148,80
24	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Trapero 3 (Compra) - 7	13.0	Unidad	28.502,25	370.529,25
25	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 4	13.0	Unidad	7.760,00	100.880,00
26	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 16	13.0	Unidad	6.988,80	90.854,40
27	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 29	13.0	Unidad	28.350,40	368.555,20
28	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 29	13.0	Unidad	28.079,25	365.030,25
29	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Guantes 1 (Compra) - 4	13.0	Unidad	9.388,80	122.054,40
30	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Guantes 3 (Compra) - 7	14.0	Unidad	19.527,20	273.380,80
31	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Guantes 4 (Compra) - 4	13.0	Unidad	10.764,80	139.942,40
32	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Papel higiénico 2 (Compra) - 110	13.0	Unidad	582.120,00	7.567.560,00
33	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Toallas para manos 5 (Compra) - 55	13.0	Unidad	171.311,25	2.227.046,25
34	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Mezclador 1 (Compra) - 15	13.0	Unidad	25.560,00	332.280,00
35	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Servilleta papel (Compra) - 26	13.0	Unidad	29.815,50	387.601,50
36	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Filtro para greca 3 (Compra) - 4	13.0	Unidad	7.238,40	94.099,20
37	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Café 1 (Compra) - 75	13.0	Unidad	714.656,25	9.290.531,25
38	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Azúcar 2 (Compra) - 19	13.0	Unidad	38.959,50	506.473,50
39	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Endulzante (Compra) - 4	13.0	Unidad	24.835,20	322.857,60
40	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Panela (Compra) - 7	13.0	Unidad	21.856,80	284.138,40
41	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Aromática (Compra) - 150	13.0	Unidad	133.537,50	1.735.987,50
42	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Aromática de panela (Compra) - 18	13.0	Unidad	43.537,50	565.987,50
43	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Agua potable 4 (Compra) - 24	13.0	Unidad	171.036,00	2.223.468,00
44	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) - 7	13.0	Unidad	44.509,50	578.623,50
45	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Carro de bebidas (Arrendamiento) - 7	13.0	Unidad	108.769,50	1.414.003,50

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
46	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra) - 7	13.0	Unidad	4.804,80	62.462,40
47	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 4	7.0	Unidad	62.952,00	440.664,00
48	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0,00	0,00
49	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
50	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - AIU	1.0	Unidad	28.049.374,07	28.049.374,07
51	CDP 54723 VF 6423	ays04--R2 - IVA	1.0	Unidad	5.329.381,07	5.329.381,07
52	CDP 1324	ADICIÓN SMMLV 2024	1.0	Unidad	14.123.628,81	14.123.628,81
					313.872.495,85	COP